De. ix. psecutione p Aurelianū in christianos facta.

n Ouissime cū psecutionē aduersum christianos agi. ix. a Nerone decer-
neret: fulmē ante eū magno pauore circūstatiū ruit: ac nō multo post
in itinere occisus est. Anno ab urbe cōdita. M. xxxii. Tacitus. xxx. adeptus im-
periū sexto mēse occisus in Ponto est. Post quē Florian⁹ptē regni in sortē ferēs:
tertio demū mēse apud Tharsum iterfectus est. Anno ab urbe cōdita. M. xxxiii.
Probus. xxxi. regnū sortitus obtinuit annis. vi. & mēsibus. iiiii. Gallias iā dudū a
Barbaris occupatas p multa & grauia prælia deletis tādē hostibus ad pfectū li-

Tyrāni
78

Claudi⁹
imp.

Quintill⁹

Aurelian⁹
imp.

Zenobia

Tantus
imp.
florian⁹
probus
imp.

beravit. Bella deinde ciuilia equidē plurimo sanguine duo gessit: unū in oriente: quo Saturninū tyrānide subnixū oppressit & cepit: aliud: quo proculū & bono sum apud agrippinam magnis præliis superatos interfecit. Ipse apud Syrmium in turre ferrata militari tumultu īterfectus est. Anno ab urbe cōdita. M. xxxix. Carus Narbonensis. xxxii. suscepit imperiū ac biennio tenuit. Qui cum filios suos Carinum & Numerianum cōsortes regni efficeret bello Parthico: postquā duas nobilissimas Partho & urbes Cothem & Ctesiphontem cepit: super Tigridem in castris fulmine iectus interiit. Numerianus: qui cum patre fuerat: rediēs fraude apri socii sui īterfectus est. Anno ab urbe cōdita. M. xli. Dioclitianus. xxxiii. ab exercitu impator electus annis uiginti fuit. Statimq; ut potestatis copiam habuit: Aprum īterfectorē Numeriani manu sua interfecit. Carinū deinde: quē Charus Cæsarem in Dalmatia reliquerat: flagitiose uiuentē: difficillimo bello & maximo labore supauit. Dehinc cum in Gallia Amandus & Aeliandus collecta rusticanoꝝ manu: quos Vacaudas uocabāt: perniciosos tumultus excitauissent: Maximianū cognomento Herculium Cæsarē fecit: misitq; in Gallias: qui facile agrestiū hominū imperitā & confusam manū militari uirtute compescuit. Deinde Carausius quidā genere quidē infimus: sed cōsilio & manu promptus: cum ad obseruanda oceanī littora: quæ tūc Franci & Saxones infestabant positus: plus in perniciē: q; in prouectum reipublicæ ageret: erexit prædonibus prædam nulla ex parte restituēdo dominis: sed sibi soli uendicādo accēdens suspicionē: quia ipsos quoq; hostes ad incursandos fines artificis negligētia permetteret: quamobrē est a Maximiano iussus occidi: purpurā sumpliit: ac Britanias occupauit. Igitur per omnes Romani imperii fines subitarū turbationum fragores cōcrepuerunt. Carausio rebellante in Britannia: Achilleo in Aegypto: cum & Aphricam. Quinquegentiani infestarent: Narseus etiam Rex Persarum orientem bello premeret. Hoc periculo itaq; Dioclitianus permotus Maximianum Herculiū ex Cæsare fecit Augustum. Cōstantiū uero & Maximianū Galerium Cæsares legit. Constantius Herculii Maximiani priuignam Theodoram accepit uxorē: ex qua sex filios fratres Constantini sustulit. Carausius Britannia sibi per. vii. annos fortissime uendicata ac retenta: tandem fraude allecti socii sui īterfectus est. Allectus postea erexit Carausio insulam per trienniū tenuit: quē Asclepiodotus præfectus prætorio oppressit. Britāniām post decē annos recepit. Constantius uero Cæsar in Gallia primo prælio ab Alemānis p̄fligato exercitu suo uix ipse surreptus est: secūdo autem secuta est satis secunda uictoria: nā paucis horis. lx. M. Alemānorū cæsa referuntur. At Maximianus Augustus Quinquagētianos in Aphrica perdomuit. Porro autē Dioclitianus Achilleum obſessum per octo menses apud Alexādriam cœpit & interfecit. Sed immoderata uictoria usus Alexādriam direptioni dedit. Aegyptum totā proscriptionibus cædibus scđauit. Præterea Galerius Maximianus cū duobus iā præliis aduersum Narseū cōflixiſſet: tertio iter Gallienicū & Caras cōgressus & uictus amissis copiis ad Dioclitianū refugit. A quo arrogatiſſime exceptus est: ita ut per aliquot. M. passiuū purpuratus ante uehiculum eius cucurrisse referat. Verū tamē hac cōtumelia quasi cote usus est ad uirtutē: per quā detrita regii fastus rubigine: aciem mentis expediit. Itaq; mox per Illyricum & Mœsiā undiq; copias cō-